
ZKZongl- ZEVCajzts Tal

på Riks-Salen, vid Riksdagens afslutande;

den 16 Maj 1868.

Gode Herrar och Svenske Män!

Under Edra nu fullgjorda arbeten däfven I tillgodosett hvad som för rikets sty

relse intill nästa Riksdag kräfves och sålunda på ett tillfredsställande sätt ordnat 
de angelägenheter, som utgjort närmaste föremålet för Edra omsorger.

De åtgärder I vidtagit till reglering af förhållandet emellan rikets penninge- 
verk skola bidraga till en ändamålsenlig förvaltning af statens medel, och Eder 
beräkning af statsverkets inkomster bör trygga Eder att icke vid nästa samman
träde mota en statsbrist.

Sedan I bifallit Mina förslag om prygling af ett guldmynt, motsvarande tio 
francs och om införande af den franska vigten vid läkemedels försäljning, är det 
första steget taget på den väg, som Jag hoppas en gång skall bereda Oss fördc- 
larne af ett med liera länder gemensamt mynt- och vigtsystem.

Äfven på många andra för samhället vigtiga framtidsfrågor däfven I nedlagt 
en ospard möda. Deras behandling vid innevarande Riksdag bekräftar att den 
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nya Representationen hvarken undandrager sig att taga i öfvervägande alla de 
skiftande önskningar, som röra sig inom folket, eller saknar den återhållande kraft, 
som icke utan mogen pröfning förändrar det bestående. Dessa frågors lyckliga 
läsning skall underlättas i den mån, som det bland Eder allmännare inses och 
erkännes, att icke alltför många och störa förbättringar kunna på en gång vinnas. 
Vi kunna desto heldre underkasta Oss en mindre hastig utveckling af våra lagar 
och vårt samhällsskick, som det Svenska folket i sann frihet icke står tillbaka 
för något af sina samtida.

Åt Edra till mig aflåtna framställningar skall Jag egna eu samvetsgrann pröf
ning, om än deras mängd och omfattning måste hindra Mig att inom den när
maste tiden kunna åt dem alla gifva den utredning, som för deras slutliga afgö
rande är af nöden.

Vänskapliga förhållanden till utrikes makter gifva Oss utsigt till ett fortsatt
åtnjutande af de välgerning^ freden bär i sitt sköte. Måtte en mild Försyn för
läna Oss, äfven inom landet, en tjusare framtid efter de härda dagar vi genom
gått, och jorden återbära en skörd, som rikligare lönar odlarens möda!

På grund af 109 § i Regerings-Formen, upplöser Jag nu detta Riksmöte och, 
följande Eder med Mina välönskningar till kretsen af Edra hem, dit I nu åter
vände n, förblifver Jag Eder, Gode Herrar och Svenske Män, allé samtligen samt 
hvar och en i synnerhet, med all Kunglig Nåd och ynnest städse välbevågen.
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